
Ujkovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.366776N, 15.099632E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1088 (936 let) Katastrální výměra: 655 ha

Počet obyvatel: 114 PSČ: 294 04

Adresa URL: www.ujkovice.e-obec.cz

O obci
Obec Ujkovice leží přibližně 14 km jihovýchodně od Mladé Boleslavi.

Historie obce
Historie vsi Ujkovice se začala psát již roku 1088. V blízkosti je archeologické naleziště, které dokládá
osídlení již v dávných dobách.

Okolí a příroda
V okolí je malebná středočeská krajina s mnoha rybníky a rybníčky.
Na katastru obce se kromě lesů a vodních ploch nachází také památný dub letní, který je k nalezení na
západním okraji.

Současnost obce
Ve vsi je základní občanská vybavenost, která však splňuje požadavky místních obyvatel. Zbylé služby a
objekty jsou k nalezení v nedalekých obcích a městech.

Sportovní možnosti
Vesnicí prochází zeleně značená turistická stezka, což jistě potěší všechny návštěvníky. Ujkovice
jsou díky své poloze vyhledávanou turistickou destinací. Milovníkům kol slouží cyklotrasa číslo 8154.

Památky a zajímavosti
Za shlédnutí stojí místní krásná kaplička. Mimo ní se v obci nalézá kamenný křížek a nádherný
pomník padlým za světové války.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6949/ujkovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:58:10


